ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO NORTE
GABINETE MUNICIPAL

Ponte Alta do Norte, 03 de fevereiro de 2025.
OFF/GAB/015/2025

Ilustríssimo Senhor
NILTON LUIZ DE CASTRO
MD. Presidente do Poder Legislativo Municipal
Ponte Alta do Norte – SC

                               Cumprimentando-a cordialmente, vimos pelo presente encaminhar
os seguintes projetos de leis para apreciação e deliberação desse Poder Legislativo,
SOLICITANDO sua apreciação e análise:

PROJETO DE LEI Nº 001/2025 – Ratifica as alterações realizadas no protocolo de
intenções consubstanciado no contrato de consorcio público da agencia reguladora
intermunicipal de saneamento (ARIS), e dá outras providencias.

PROJETO DE LEI Nº 002/2025 – Autoriza o poder executivo municipal a dar nova
redação ao parágrafo único do art. 1º da lei municipal nº 531/2004.

PROJETO DE LEI Nº 003/2025 – Autoriza o poder executivo municipal a dar nova
redação ao parágrafo único do art. 1º da lei municipal nº 562/2004.

PROJETO DE LEI Nº 004/2025 – Autoriza o poder executivo municipal a dar nova
redação ao parágrafo único do art. 1º da lei municipal nº 563/2004.

PROJETO DE LEI Nº 005/2025 – Autoriza o poder executivo municipal a dar nova
redação ao parágrafo único do art. 1º da lei municipal nº 688/2006.

PROJETO DE LEI Nº 006/2025 – Autoriza o poder executivo municipal a conceder
auxílio financeiro a estudantes no ano letivo de 2025.

PROJETO DE LEI Nº 007/2025 – Altera a Lei nº 1246/2022, que cria o programa
municipal de habitação de interesse social e dá outras providencias.

PROJETO DE LEI Nº 008/2025 – Autoriza o município de Ponte Alta do Norte a
distribuir medicamentos de uso contínuo e necessários para tratamento de
saúde do cidadão, e que não são contemplados na relação nacional de
medicamentos essenciais (RENAME) no âmbito do SUS.

Proposta de Emenda a Lei Orgânica nº 001/2025 – Altera dispositivos da Lei
Orgânica municipal.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – Altera dispositivos da Lei
Complementar nº 025/2007 e dá outras providencias.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2025 – Dispõe sobre o Regime jurídico
dos servidores públicos do município de Ponte Alta do Norte.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO NORTE
GABINETE MUNICIPAL

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 003/2025 – Dispõe sobre a estrutura
administrativa do município de ponte alta do norte dos servidores públicos do município
de Ponte Alta do Norte e do Plano de Carreira e vencimentos dos servidores públicos
municipais e dá outras providencias.

Não havendo mais para o momento, agradecemos sua atenção ao

tempo em que reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Michel Moreira da Silva
Prefeito Municipal

		2025-01-30T15:04:36-0300
	MICHEL MOREIRA DA SILVA:00944985980